Вестник Октябрьского сельсовета №1(65) от 20.01.2022 года

	№1(65) от 20.01.2022г.
издается с июля 2007г.

периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Октябрьского сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2022г.                               с. Октябрьское                                            № 2

Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра
 общей площади жилья по Октябрьскому сельсовету
Карасукского района Новосибирской области на  1 квартал 2022 года

В целях реализации Постановления Правительства РФ от 17.12.2010 г. № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем  и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», для расчёта размера социальных выплат для молодых семей, претендующих на участие и получение социальных выплат  в основном мероприятии «Обеспечение жильём молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем  и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на 1 квартал 2022 года для расчета размера социальной выплаты  норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Октябрьскому сельсовету Карасукского района Новосибирской области  в размере 35000 рублей.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Октябрьского сельсовета» и на официальном сайте в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                              ________________   /Л.А. Май/

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2022г.                               с.Октябрьское                                            № 3

О реализации Закона Новосибирской области  «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма»

 В целях реализации Закона Новосибирской области от 04.11.2005 года № 337-ОЗ «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Для расчёта располагаемого дохода для определения потребности в средствах на приобретение жилья установить на 2022 год:
 - коэффициент увеличения прожиточного минимума – 1;
 - нормативный период накопления сбережений для приобретения жилья – 10 лет;
 - среднюю рыночную цену 1 кв.м. общей площади жилья – 35000 рублей.
2. Данное постановление опубликовать в газете «Вестник Октябрьского сельсовета» и на официальном сайте в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                              ________________   /Л.А. Май/

Неисправные печи и обогреватели нередко приводят к бытовым пожарам зимой
В зимние холода, возрастает вероятность возникновения пожаров в жилых домах, где используются печи и электрообогревательные приборы.
[image: My-House-Burned-Down-This-Is-What-I-Wish-Someone-Would-Have-Told-Me-As-A-Mom7-2048x1528]В большинстве случаев причиной возникновения пожаров становится человеческий фактор. Люди, практически не имея знаний по электробезопасности и навыков по монтажу оборудования и печного отопления, берутся за самостоятельную работу по ремонту или кладке печей.
Пожары, связанные с нарушениями правил монтажа и эксплуатации электрооборудования, совсем не редкость. Сейчас, с приходом в нашу жизнь большого количества приборов электропотребление жилых домов увеличилось в несколько раз, но электропроводка при этом осталась прежней – она попросту не рассчитана на такую нагрузку. Перегрузка сетей нередко приводит к пожарам. Особую опасность таят в себе самодельные обогреватели. Использование приборов кустарного изготовления влечет за собой повышение нагрузки на электросеть и как следствие – возгорание.
Вовремя не отремонтированная печь также может стать причиной возникновения пожара. Возгорания возможны из-за отсутствия или недостаточного размера разделок, нарушения расстояний между элементами печи и сгораемыми конструкциями здания, отсутствия предтопочного листа, а также хранения вблизи печей дров и других горючих материалов.
Инспектора ОНДиПР по Карасукскому району напоминают жителям частного сектора, где используются печи и электрообогревательные приборы обращать особое внимание на состояние отопительного оборудования и не допускать эксплуатации ветхой электропроводки, неисправного печного отопления и газового оборудования
При обнаружения  пожара, сразу звоните по телефону 101 или 112 (набор осуществляется и с мобильного, и со стационарного телефонов). Сообщите точный адрес и незамедлительно оповестите соседей о возникшем пожаре.

СОДЕРЖАНИЕ ВЕСТНИКА ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
№ 1(65) от 20.01.2022г.

1. Постановление администрации Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 10.01.2022г. №2 «Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Октябрьскому сельсовету Карасукского района Новосибирской области на  1 квартал 2022 года».
2. Постановление администрации Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 10.01.2022г. №2 «О реализации Закона Новосибирской области  «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма»».
3. Неисправные печи и обогреватели нередко приводят к бытовым пожарам зимой.
4. Стандарты раскрытия информации АО Калачинское.

5

image1.jpeg
b

image2.emf